



خطاب به دانشجویان عزیز، مسئولین محترم دانشگاه، مسئولین محترم شهرستان آبادان، استان خوزستان و وزارت نفت

بیش از ۷ ماه از صدور دستور ممنوعیت استخدام در وزارت نفت می گذرد، دستوری که با صدور آن از سوی وزیر محترم نفت، در میانه امتحانات پایان ترم، بدنه دانشجویی را در شوکی عظیم فرو برد، تا مدتها بعد از این دستور، ابهام اصلی دانشجویان دانشگاه صنعت نفت، این بود که آیا دانشجویان دانشگاه صنعت نفت هم شامل این بخشنامه هستند، یا این که اولویت استخدام آن ها همچنان پابرجاست؟ در طول سه ماه تابستان پیگیری ها از طریق مسئولین تشکل ها ادامه یافت، تا این که در تاریخ دوم مهرماه، خبر خوشحال کننده ای به مسئولین تشکل ها داده شد. مبنی بر این که دست خطی از وزیر محترم نفت دریافت شده و قضیه استخدام شما حل شده است. یکی از مسئولین بلند پایه ی دانشگاه در پی این خبر، در جلسه ی نمایندگان تشکل های دانشجویی، ابراز کرد که تجمع و اعتراض تا قبل از این حق شما بوده است، لیکن پس از این در صورت مشاهده ی حرکات مشکوک شخصا، آن افراد را کمیته ای خواهم کرد.

اما متأسفانه این آخرین باری نبود که به دانشجویان دانشگاه، وعده های امروز و فردا داده شد. این اتفاق چند مرتبه دیگر هم رخ داد، و عملاً دانشجویان را نسبت به مسئولین دانشگاه بدبین کرد؛ به نحوی که در حال حاضر هیچ صحبتی از ریاست دانشگاه، مورد قبول دانشجویان قرار نمی گیرد. متأسفانه و علاوه بر تذکراتی که در حال حاضر مسئولین تشکل های دانشجویی، به مسئولین ستادی دانشگاه، این تذکرات جدی گرفته نشد و اتفاقات به جایی رسید که گزارش خبر ۳۰:۲۰ نقش کبریتی را داشت که به انبار باروت انداخته شده است. در ۴ ماه گذشته، بارها از سوی مسئول بسیج دانشگاه و دانشکده، دبیران شورای صنفی و دبیران جامعه اسلامی دانشجویان به مسئولین گوشزد شد که این مسائل تا حدودی قابل کنترل بوده و و هر لحظه امکان لبریز شدن صبر و تحمل دانشجویان وجود دارد. اتفاقی که دیشب، ۱۶ دی ماه رخ داد، نتیجه ی جدی نگرفتن تذکری بود، که بیش از ۴ ماه به مسئولین داده شده بود.

در پی اتفاقات روز گذشته ی دانشگاه و به دلیل حساسیت های به جا و قابل قبول نهادهای امنیتی و دولتی، شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشکده نفت آبادان، بر نکات ذیل تاکید می کند:

۱- اتفاقات شب گذشته ۱۶ دی ماه، در پی وعده هایی بود که دانشجو را چندین ماه بین زمین و هوا نگه داشته بود، اتفاقات دیشب و امروز، به هیچ عنوان برنامه ریزی شده و از پیش تعیین شده نبود، و صرفاً یک



حرکت کاملاً خودجوش دانشجویی بوده است؛ گواه این مسئله حضور کامل برخی مسئولین دانشکده نفت آبادان، در تمام زمان شکل گیری این اعتراضات می باشد. لیکن تمام مسئولین محترم می بایست توجه کنند که این اتفاقات، ناگهانی نبوده است و اعتراض خودجوش دانشجویان نتیجه ی ۷ ماه متأصل بودن است.

۲- اعتراضات دانشجویان دانشگاه صنعت نفت، هیچ گاه به شکلی خرابکارانه، و مخل امنیت و منافی ارزش های اسلامی نبوده و ان شالله نخواهد بود. بنابراین انتظار این دانشجویان فقط پایان یافتن سردرگمی چند ماهه است که فشار را چنان بر سر دانشجو وارد کرده که هیچ رغبتی برای کار علمی و پیگیری دروس برای وی باقی نمانده است.

۳- مطالبه گری، حق دانشجویست و این مسئله به کرات در سخنان مقام معظم رهبری آمده است. مطمئناً نه رهبری و نه هیچ کسی از خیرخواهان جمهوری اسلامی، از جمله مجموعه ی بسیج دانشجویی، بی قانونی و اغتشاش را نمی پسندد و سعی در جلوگیری از آن را دارد. مسئولین محترم شهری دقت داشته باشند که در اتفاقات اخیر نه تنها هیچ گونه بی قانونی رخ نداده، بلکه مطالبات دانشجویی با حضور مسئولین دانشگاه و با کمال آرامش مطرح شده است. بنابراین زدن برچسب بی قانونی به این اعتراض، به دور از انصاف است. بسیج دانشجویی ضمن دعوت از دانشجویان، برای پیگیری مطالبات به دور از اغتشاشاتی که مسیر پیگیریشان را مختل می کند، از مسئولین وزارت نفت، حل و فصل هرچه سریع تر موضوع استخدام را تقاضا می کند.

۴- مقام معظم رهبری تأکید دارند که دانشگاه نباید جولانگاه جریان های سیاسی بشود. نزدیکی به انتخابات مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی، احتمالاً این شائبه را در ذهن مسئولین شهری پدید آورده است که این حرکات به خواسته ها و مطالبات سیاسی ختم می شود و دانشجویان ممکن است موضعی سیاسی و خدای ناکرده، برضد نظام مقدس جمهوری اسلامی بگیرند. در اینجا شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشکده نفت آبادان، به صراحت اعلام می دارد که با توجه به شناختی که از محیط دانشگاه و مطالبات دانشجویی دارد، این تجمعات و حرکات ها به هیچ وجه رنگ و بوی سیاسی نداشته و به هیچ عنوان مسائل سیاسی مطرح نیست. گواه این مسئله امضای طومار دانشجویان در روز ۱۶ آذر سال جاریست، که با نصب بنری، سیاسی نبودن این جریان را به اثبات رساند. علاوه بر این بسیج دانشجویی اعلام می دارد، حضور دکتر



دهدشتی، نماینده آبادان در مجلس، در تجمع امروز ۱۷ دی ماه به صلاح نبوده و این مسیر را باز می گذارد تا برچسب هایی غیر از مطالبات صنفی دانشجویان به این حرکات زده شود.

۵- بسیج دانشجویی، ضمن احترام به حساسیت های نهادهای امنیتی، از مسئولین ذیربط در نهادهای امنیتی داخل و بیرون از دانشگاه، تقاضا دارد موضوع را بدون جانب داری و با رعایت انصاف بنگرند و به راحتی برچسب های مختلف؛ به دانشجویانی که بعضا به عنوان سردمدار این ماجرا به نظر می رسند، چسبانده نشود. انتظار می رود که مسئولین محترم این درک متقابل را داشته باشند که دانشجویان، به مسئولین تشکل های گذشته و فعلی و دانشجویان بامقبولیت، رجوع کرده و طبیعیت است که از ایشان مطالبه گری کنند. لذا خواهشمند است که تلاش خود را به برآوردن خواسته های به حق دانشجویان دانشگاه صنعت نفت معطوف کنند؛ که در صورت عدم رعایت انصاف، همه باید فردای قیامت در پیشگاه خدای متعال و ائمه اطهار پاسخگو باشیم.

والسلام علی من التبع الهدی

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشکده نفت آبادان

